

سرلشکر باقری:

عصیانیت دشمن از سپاه به‌خاطر اقتدار آن است

سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، در پیامی سالروز تصویب اساسنامه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در شورای انقلاب (۲ اردیبهشت ۱۳۵۸) و ثبت آن به عنوان روز تأسیس این نهاد انقلابی را به سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تبریک گفت. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در بخشی از پیام خود نوشت: نقش‌آفرینی‌های حماسی و مجاهدانه پاسداران انقلاب اسلامی از هنگامه تشکیل سپاه تا ۸ سال دفاع مقدس و پس از آن، در عرصه‌های مختلف بویژه در حوزه‌های نظامی، دفاعی، امنیتی، سازندگی، محرومیت‌زدایی و مردم‌پاری همواره برای ملت ایران آرامش‌بخش، امیدآفرین و غرورآنگیز و برای علاقه‌مندان به انقلاب و نظام اسلامی الهام‌بخش و منشأ تولید ظرفیت و قدرت برای مقابله با توطئه‌های نظام سلطه و صهیونیسم بوده‌است که جلوه‌های معنادار آن در سال‌های اخیر در جبهه مقاومت اسلامی منطقه غرب آسیا و در طریق آزادی قدس شریف پدیدار شده است.

سرلشکر باقری افزود: پی‌شک عصیانیت و کینه‌توزی‌های مستمر دشمنان ملت ایران بویژه امریکارژیم صهیونیستی و همیمانان منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای آنان ناشی از اقتدار و تأثیرگذاری این نهاد انقلابی و با اراده در خنثی‌سازی نقشه‌های شوم آنان علیه‌میهن اسلامی است که بر پیشانی آن درخشش عملیات «وعده صادق» در لیبک به رهبر عظیم‌الشان انقلاب اسلامی و مطالبه ملی در تنبیه رژیم جعلی و جنایتکار صهیونیستی‌تلور ویژه‌ای دارد.

■ ■ ■

بیانیه سپاه در قدرانی از مردم

«وعده صادق» شکست تر میم‌ناپذیری برای اشغالگران قدس بود

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، با صدور پیامی از حمایت‌ها و پشتیبانی ملت ایران پس از عملیات پیروزمند «وعده صادق» تشکر کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است: عملیات «وعده صادق» مصداق بارز وعده الهی بود که از آرمش و اطمینان را نصیب ایران و ایرانی کرد و هراس، وحشت و خفت را سهم رژیم جعلی و غاصب صهیونیستی و حامیان خبیث و جنایتکار این موجود پلید و شر مطلق قرار داد. خدای بزرگ را شاکریم که خون‌های پاک شهیدان عالیقدرمان در جنت‌الحمله تروزیستی رژیم صهیونیستی به بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق با عملیات تنبیهی رزمندگان غیور و حماسه‌ساز سپاه‌اسلام ثرمد و بافروپوشی میمنه پوشالی و بازدارندگی تریزینی و تارنکبوتی ارتش صهیونیستی، شکستی تاریخی و راهبردی برای اشغالگران ثبت شد و یوم‌الله دیگری در تاریخ میهن عزیزمان رقم خورد.»

در بخش دیگری از این بیانیه می‌توانیم: «پن پیروزی غرورآفرین ماندگار و معنادار را که تحت الطاف خداوندی و عنایات حضرت ولی عصر(عج) حاصل شد محضر مبارک «مام» و «مت» تبریک گفته و از حمایت‌ها و پشتیبانی‌های باشکوه شما مردم فهیم و قدرشناس از «سپاه پاسداران انقلاب اسلامی» برای تنبیه دشمن و صهیونیست در روز نهمین جولانده تاریخی، متواضعانه قدردانی و سپاسگزاری کرده و قاطعانه اعلام می‌کنیم: مصمم‌تر از گذشته به اردوگاه دشمنان اجازه نخواهیم داد به ساحت قدرت ایمان و همبستگی ملی ایرانیان و سرمایه بازدارندگی کشور که اینک به ارتفاع بلندتر و عظمت والاتر دست یافته است، خشدخدا وارد سازد.»

■ ■ ■

محکومیت یک میلیارد دلاری آمریکا به دلیل حمایت از پهلوی

دولت آمریکا با شکایت ۱۵ نفر از زندانیان سیاسی به دلیل حمایت از جنایت‌های رژیم پهلوی به پرداخت یک میلیارد و ۹۱۱ میلیون و ۸۴۰ هزار دلار محکوم شد. در پی دادخواهی و طرح دعوی حقوقی ۱۵ نفر از زندانیان سیاسی قبل از انقلاب، شعبه ۵۵ دادگاه عمومی و حقوقی تهران (شعبه ویژه رسیدگی‌کننده به دعای بین‌المللی)، به‌دلیل مشارکت در تأسیس و گسترش ساواک، همچنین حمایت از رژیم دیکتاتوری پهلوی، رای به محکومیت یک میلیارد دلاری دولت آمریکا به پرداخت خسارت مادی، معنوی و تنبیهی در حق خواهان‌ها صادر کرد. بر اساس مستندات مربوط دولت آمریکا با آگاهی از جنایات غیرانسانی رژیم دیکتاتوری پهلوی علیه‌ملت ایران طرح تشکیل ساواک را به رژیم پهلوی ارائه داد و سپس با برگزاری دوره‌های آموزشی برای اعضای ساواک و کمک به دستگیری اشخاص و سایر موارد مطرح‌شده اقدام به پشتیبانی و کمک به ساواک کرد که در این رابطه نه تنها حق تعیین سرنوشت را برای ملت ایران رعایت نکرد، بلکه با حمایت‌های همه‌جانبه اصول انسانی را با حمایت از جنایت سازمان‌یافته دیکتاتوری پهلوی زیر پا گذارد.

کلیه خواهان‌های این پرونده از مبارزان آزادی‌بخش ایران از حکومت استبدادی و دیکتاتوری رژیم پهلوی بودند که به دلیل مخالفت با این رژیم، توسط ساواک دستگیر شدند و سال‌ها تحت شکنجه‌های غیرانسانی قرار گرفته‌اند.

■ ■ ■

مهلت یک هفته‌ای داوطلبان مر حله دوم انتخابات مجلس برای تبلیغات

داوطلبان مر حله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی در فاصله روزهای ۱۳ تا ۲۰ اردیبهشت فرصت تبلیغ دارند. براساس جدول زمان‌بندی دور دوم انتخابات تبلیغ شورای اسلامی، تبلیغات این انتخابات از روز پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت آغاز می‌شود و ساعت ۸ روز ۲۰ اردیبهشت به پایان می‌رسد. این انتخابات در ۲۲ حوزه انتخابیه «تبریز، آرشهر و اسکو»، «میانه»، «شستر» «پارس آباد، بیله‌سوار و اسلاندوز مغان»، «سمیرم»، «لنجان»، «کرج، اشتهارد و فردیس»، «تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس»، «بیرجند، درمیان و خوسف»، «مشهد و کلات»، «آب‌ان»، «مرهمرز و اشتریز»، «خدابنده»، «سجد و طرم» و «سیراز و زرقان»، «رودشت، آرسنجان و پاسار گاد»، «کرمانشاه»، «گنبد کلووس»، «خرم‌آباد و چگنی»، «قائم‌شهر، سوادکوه، جویبار، سیمرغ و سوادکوه شمالی»، «ملایر» و «ورامین» روز ۲۱ اردیبهشت برگزار می‌شود.

گروه سیاسی: یکی از دغدغه‌هایی که همواره در بین جامعه

ایرانی مطرح بوده، این است که چرا برخی نهادها انطور که باید و شاید نمی‌توانند خدمات مطلوب به جامعه ارائه کنند؛ آنچه امروز در ادبیات عمومی با عنوان «چطور کشوری که موشک نقطه‌زن تولید می‌کند، نمی‌تواند خودروی باکیفیت بسازد» طرح می‌شود. این عبارات اشاره به این مساله دارد که چرا برخی سازمان‌ها که در جمهوری اسلامی ایران در حال فعالیت هستند، با عدم خدمت‌رسانی شایسته، تولید نارضایتی می‌کنند. این نهادها و ساختارها و سازمان‌هایی که نتوانسته‌اند کارایی لازم را داشته باشند، حالا برای جامعه شناسایی شده‌اند. حالا بایبید موضوع را به گونه دیگری در نظر بگیریم؛ چرا جامعه در مقام بیان ناکارآمدی یک سازمان یا نهاد، دوگانه «موشک – خودرو» را مطرح می‌کند؟ اینطور که از بطن ماجرا برمی‌آید، ذهن جامعه ایرانی نسبت به برخی دستاوردهای نظام مثبت است. این مثبت‌اندیشی ممکن است در لایه پررز کلامی نباشد اما اینکه در مقام نفی یک عملکرد به آن استناد می‌شود، خود گویای کارآمدی آن بخش است.

بخشی جدی از ماجرا به دوره مدرن‌سازی ایران بازمی‌گردد. مدرن شدن ایران از دوره رضاخان آغاز شد. هرچند در دوره قاجار نیز تمایل‌هایی به این مساله وجود داشت اما اوج آن را در دوره رضاخان شاهد بودیم. یکی از اقداماتی که رضاخان به طور ویژه بر آن سررمایه‌گذاری کرد، تمرکز شدید بر تشکیل ارتش مدرن بود. «نوسازی ارتش» توسط رضاشاه با این عنوان که در دوره قاجاریه ایران دارای ارتشی منظم، آموزش‌دیده و متمرکز نبوده، مطرح شد. براساس گزارش‌ها ۱۵ آذر ۱۳۰۰ دستور تشکیل ارتش نوین ایران(!) صادر شد. ارتشی که با بودجه بسیار هنگفت آغاز به فعالیت کرد و بنا بر گزارش‌ها حدود ۴۰ درصد بودجه کشور را به خود اختصاص داد. برای درک این مساله در نظر بگیرید که بر اساس گزارش موسسه تحقیقات صلح بین‌المللی استپکم (SIPRI) کل بودجه نظامی ایران در سال ۲۰۲۲ تنها معادل ۲٫۶ درصد حجم اقتصاد کشورمان بوده است. حال آن ارتش مدرن که توسط رضاخان با آن بودجه هنگفت به راه افتاد، چه عملکردی داشت؟ ارتش رضاخانی، چس از حمله قوای متفقین در کمتر از ۲۴ ساعت فروپاشید! ارتش مدرن نتوانست هیچ مقاومتی در برابر نیروهای خارجی از خود نشان دهد و ایران ظرف کمتر از ۲۴ ساعت اشغال شد. هرچند این ارتش از یک قوه برخوردار بود؛ می‌توانست مردم ایران را سرکوب کند! یعنی ارتش رضاخانی صرفاً می‌توانست از زور گویی به جامعه (مثلا ماجرای یکجانشینی اجباری عشاير) آنها را مورد حمله قرار دهد. ماجرای ناکارآمدی ارتش رضاخانی تا ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی ادامه یافت. البته این صرفا در لایه نظامی نبود و طرح‌هایی چون اصلاحات ارضی نیز موج وحشتناکی از بیکاری و حاشیه‌نشینی را در کشور رقم زد. پس از پیروزی

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در پیامی درگذشت دکتر پرویز داوودی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و از مدیران مومن و انقلابی و دانشمند را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در بخشی از متن پیام رهبر حکیم انقلاب آمده است: خدمت مخلصانه و بی‌شائبه در مسؤولیت‌پذیری مرحوم مغفور جناب آقای دکتر پرویز داوودی در مسؤولیت‌های بزرگ در طول سالیان طولانی، چهره یک مدیر با اخلاص و کارآزموده و پرتلاش از آن مرحوم را نشان داد و این در محاسبات الهی ارزشی والا است.

امروز سالروز تأسیس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است

سپاه الگوی موفق نهادسازی



انقلاب اسلامی اما مسیر مدرن‌سازی نهادها و سازمان‌ها به گونه‌ای متفاوت پیش رفت. انقلاب اسلامی که آسیب‌های ورود بی‌قاعده نهادها و سازمان‌های غربی به ایران برای مدیریت کشور را تجربه کرده و به آن آگاه شده بود، خود در پی تشکیل نهادها و سازمان‌های جدید برآمد. این نهادها میان آنها وجود ندارد. تشکیل سپاه را می‌توان شکستی برای دولت دانست که کوشش دارد همه گروه‌های مسلح را زیر نظارت و فرماندهی واحد درآورد.»

به رغم فشارهای خارجی اما دهه نخست انقلاب اسلامی با نام سپاه پاسداران گره خورد. از همان ابتدا که سپاه ماموریت «پاسداری از انقلاب اسلامی در ایران و گسترش آن مبتنی بر ایدئولوژی اسلام اصیل و اجرای خواسته‌های جمهوری اسلامی» را دریافت کرد، توانست جای خود را در بین جامعه ایرانی به سرعت باز کند. گویی جامعه ایرانی منتظر چنین نهاد و سازمانی بود که هم خود را در دل آن جای دهد و راه عضویت در آن را در پیش گیرد و هم پذیرای آن باشد. پذیرایی یک جامعه از ساختارهای جدید امر بسیار دشواری است که ممکن است سال‌ها زمان نیاز داشته باشد، حتی گاهی اوقات عدم پذیرش اجتماعی می‌تواند موجب تعطیلی یک نهاد یا سازمان شود.

یکی از دلایلی که سلسازمان سپاه توانست به سرعت در بین مردم ایران صاحب جایگاه شود و حتی در ماه‌های بعد وارد عرصه نبرد با دشمن خارجی یعنی رژیم بعث شود، نوع ساختار آن و نحوه عملکرد سازمانی آن است. «بی‌توجهی به مال دنیا»، «سادهدیستی و دوری از تجمل‌گرایی»، «حساسیت در استفاده از بیت‌المال»، «عدم سوءاستفاده از موقعیت»، «ولایتمداری» و «تواضع و فروتنی» از جمله ویژگی‌های سپاه بود. در مقابل، سپاه خود را در برابر تمام تهاجم‌های دشمن موظف می‌دانست. همسر شهید باکری در خاطرات نقل می‌کند: «پیشان در ارتباط با بیت‌المال خیلی حساس بودند… یک روز قرار بود بچه‌های لشکر به عنوان میهمان به خانه ما بیایند. من از آنجا که فرصت نکرده بودم نان تهیه کنم، به مهدی گفتم وقتی عصر می‌آید، نان‌هایی بسته بود نتوانسته بودم نان تهیه کند. رنگ زردند از لشکر نان بیاورند. البته از امکانات لشکر هیچ‌وقت استفاده نمی‌کردند ولی چون مجبور بودیم این کار را کردند. نان را که آوردند مهدی ۵-۶ تا برداشت و آورد بالا. با تأکید گفت تو حق نداری از این نان استفاده کنی چون اینها را مردم برای رزمندگان اسلام کرده‌اند و چون تو رزمنده نیستی پس حق خوردن این نان‌ها را نداری…» همچنین نخستین فرمانده سپاه پاسداران به نقل از مسؤول امور حقوق پرسنل سپاه پاسداران درباره نفااعت و کم‌توقعی کارکنان سپاه می‌گوید: «خاطر منظم یکی از مسؤولان امور حقوق پرسنل سپاه برابیم تعریف می‌کرد روزی به بانک

پیام تسلیت رهبر انقلاب درپی درگذشت دکتر پرویز داوودی



حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در پیامی درگذشت دکتر پرویز داوودی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و از مدیران مومن و انقلابی و دانشمند را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در بخشی از متن پیام رهبر حکیم انقلاب آمده است: خدمت مخلصانه و بی‌شائبه در مسؤولیت‌پذیری مرحوم مغفور جناب آقای دکتر پرویز داوودی در مسؤولیت‌های بزرگ در طول سالیان طولانی، چهره یک مدیر با اخلاص و کارآزموده و پرتلاش از آن مرحوم را نشان داد و این در محاسبات الهی ارزشی والا است.

رقتم و مقداری پول برای توزیع در بین پرسنل از بانک گرفتم؛ چند بسته پول بود. آنها را داخل مجموعه آوردم و در یک اتاقی قرار دادم. پرسنل سپاه را پشت در به صف کردم و گفتم آقایان از در وارد شوند و هر چه پول احتیاج دارند به عنوان حقوق از پول‌های روی میز بردارند و از در روبرویی خارج شوند. افراد به نوبت این کار را کردند. وقتی صف افراد به اتمام رسید وارد اتاق شدم و خیلی تعجب کردم، چون هنوز از بسته اول مقدار زیادی پول روی میز باقی مانده بود و این نشان می‌داد آنان حتی نه به اندازه نیاز، بلکه به مراتب خیلی کمتر از آن پول‌ها به عنوان حقوق برداشته بودند. این امر نهایت اخلاص و از خودگذشتگی سپاهیان را می‌رساند.»

سپاه که خیلی سریع توانست کارایی خود را نشان دهد از امام خمینی(ره) حکم جدید دریافت کرد. ۲۶ شهریور ۱۳۶۴ طی حکمی فرمانده وقت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بر اساس اصل ۱۵۰ قانون اساسی مامور تشکیل نیروهای سه‌گانه زمینی، هوایی و دریایی قوی شد. رهبر کبیر انقلاب با تصریح به نقش سپاه در نگهدیانی از دستاوردهای انقلاب اسلامی و یادآوری این مهم که انجام این نقش بدون آمادگی کامل سپاه از جهت تجهیزات و آرایش جنگی و فنون دریایی، زمینی و هوایی امکان‌پذیر نیست، لذا به وی تأکید کردند هر چه سریع‌تر سپاه پاسداران را مجهز به نیروهای زمینی، هوایی و دریایی قوی کند. با اجرای این فرمان، روند موفقیت‌های سپاه پاسداران و اثرگذاری آن در معادلات جنگ، دوشادوش ارتش جمهوری اسلامی و با بهره‌گیری از نیروی عظیم بسیج مردمی، سرعت گرفت. در بخشی از حکم «محسن رضایی» فرمانده وقت سپاه آمده است: «شما ماموریت دارید هر چه سریع‌تر سپاه پاسداران را مجهز به نیروهای زمینی، هوایی، دریایی قوی نمایید، تا در موارد لازم با همکاری و هماهنگی با ارتش جمهوری اسلامی ایران از مرزهای زمینی، دریایی، هوایی کشور حفاظت کنید.»

۴۵ سال از تاسیس سپاه می‌گذرد. مرور تاریخچه پرفراز و سیاه نشان‌دهنده عملکرد این نهاد در بین جامعه ایرانی است. آخرین درخشش سپاه در آسمان قدس بالای سر مسجداقلمی بود که موشک‌ها بر سر دشمن فرود آمد؛ موشک‌هایی که برای رسیدن به مقصد حداقل باید از آسمان ۲ کشور عبور می‌کردند. کمتر کسی این روزهای سپاه را می‌توانست پیش‌بینی کند؛ سازمان و ساختاری که می‌تواند در هر نقطه کشور که بحرانی به وجود آید، حاضر شود و ابقای نقش خود را در سایر دیگه وظیفه کل کشور را بتواند برعهده بگیرد و با هر آنچه امنیت کشور را به خطر بیندازد مقابله کند. امری بدیع و بی‌پدیل است. یک روز نیاز است در حمایت از محرومان دست به کار شود و مشغول محرومیت‌زدایی شود و روز دیگر موشک‌ها را نقطه‌زن با برد چند هزار کیلومتر بسازد. یک روز در دریا بسیج دریایی ایجاد می‌کند و روز دیگر ماهواره «نور» را در مدار قرار می‌دهد. یک روز کت تجهیزات مهندسی این سازمان در برابر سیل به کار گرفته می‌شود و روز دیگر نیروی قدس در برابر توریست‌کندگانه وارد عمل می‌شود. یک روز در عرصه جنگ نرم مشغول تولید محتوا می‌شود و روز دیگر اقیانوس‌پیمای خود را راهی آب‌ها می‌کند. یک روز در جهت ساخت پتروشیمی و پالایشگاه وارد عرصه می‌شود و روز دیگر حامی تولیدکنندگان محتوای فرهنگی در فضای مجازی می‌شود. حال سپاه در بعد نظامی دارای تجهیزات نوین چون موشک، پهپاد، اسلوا اقیانوس‌پیما، قایق تندرو، پدافند، تانک‌های پهنه‌شده، رادارهای خاص، سلاح‌های تاکتیکی و بالگردهای پیشرفته است و در عرصه‌های فرهنگی و اجتماعی مثنی پاسداری از انقلاب اسلامی را در پیش گرفته است.

تشکیل سپاه نشان داد جمهوری اسلامی ایران برای آنکه بتواند در حوزه‌های مختلف عملکردی فراتر از انتظار داشته باشد و در شرایط فشار و تحریم تأیآوری ویژه‌ای از خود نشان دهد، لازم دارد نهادها و سازمان‌های منطبق با فرهنگ و تاریخ ایران تشکیل ددهد؛ سازمان‌هایی که یا مشابه خارجی ندارد یا ایده آن اساسا با توجه به نیازهای مردم ایران به وجود آمده است. یکی از مهم‌ترین نقاط آسیب‌پذیر ایران، سازمان‌های فرهنگی و اجتماعی است که اکنون خلأهای آن در جامعه بیش از پیش احساس می‌شود. جمهوری اسلامی ایران اکنون در دوره‌ای قرار گرفته است که می‌تواند به راحتی اقدام به راه‌اندازی ساختارهای جدید کند و سازمان‌های بی‌کیفیت و ناکارآمد را حذف کند. در شرایطی که سپاه به عنوان الگویی موفق در جمهوری اسلامی ایران، توانسته کارایی خود را ثابت کند و کل وضعیت را برعهده بگیرد، نیاز است نهادهای جدید و مبتنی بر تجربه‌های گذشته در کشور ایجاد شود تا خلأهای موجود در کشور به بهترین نحو مدیریت و رفع شود.

متکی به مردم و برای مردم

مرزهای جغرافیایی خاص توجه می‌شود و قانونگذاری بر اساس تعالیم انسان‌ساز وحی محقق خواهد شد. مبتنی بر این تفکر، نظام اسلامی ذیل مفهوم جمهوری اسلامی تبلور یافت؛ نظامی برآمده از تعالیم انسان‌ساز اسلام و متکی به مردم. در این میان نهادهای برآمده از انقلاب اسلامی نیز محل بررسی و تحلیل صاحب‌نظران قرار گرفته است.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی وظیفه پاسداری از انقلاب را برعهده داشت؛ انقلاب به معنی اعم، یعنی مجموعه‌ای شامل آرمان انقلاب، رهبر انقلاب، کارگزاران انقلاب و مردم (ملت) انقلاب. پاسداری از مجموعه انقلاب از سال ۱۳۵۷ تا امروز متناسب با پیچیدگی نقشه‌ها و برنامه‌های استکبار جهانی، عرصه‌های متعددی را در بر گرفته است. از مقابله اطلاعاتی و پارتیزانی (نیمه‌سخت) با عناصر تجزیه‌طلب، تا مقابله با عناصر انتقاطی و از تقابل سخت و نظامی با رژیم‌های وابسته همچون رژیم بعث صدام در ۸ سال دفاع مقدس، تا مقابله با جنگ نرم فرهنگی در سال‌های دهه ۷۰ و بعد از آن

تنظیم روابط دولت‌ها و ملت‌ها با وضع قوانین و ایجاد نهادهای کنترلی و نظارت برای فشار حداکثری بر جوامع، تبلور نوعی از مادی‌گرایی مدرن در قالب الگوی دولت – ملت غربی بود. قوانین تنها تأمین‌کننده منافع بخشی از جامعه بودند که قدرت را در اختیار داشتند یا به ارکان قدرت نزدیک بودند. تبدیل جهان به دهکده‌ای ذیل کنترل ابزارهای ارتباطی، گام پیشرفته‌ای این مسیر بود. از آن زمان به بعد، تاریخ‌نگاری ملت‌ها و تحلیل رفتار مردمان تنها در قالب مورد تأیید دولت – ملت مدرن امکان داشت و پدیده مدرنیته، انسان را به‌مثابه ابزار در خدمت

قدرت‌ها معرفی می‌کرد. بحران هویت و شک‌های طبقاتی از جمله مهم‌ترین آسیب‌های این الگو در اروپا، آمریکا و سایر دولت‌های جهان بود.

انقلاب اسلامی ایران در مواجهه با این پدیده، از ابتدای شکل‌گیری یعنی سال‌ها پیش از وقوع، با تعریف انسان و جامعه، ترسیم جدیدی از روابط دولت‌ها و ملت‌ها ارائه داد؛ ترسیمی که در آن به منافع همه انسان‌ها حتی خارج از

^[1] مقابله پیچیده شناختی ادراکی با جنگ ترکیبی چندجانبه سیاسی، اقتصادی و اجتماعی جهان ضدانسانی غرب مدرن، سپاه پاسداران به واسطه ماهیت انعطاف‌پذیر خود که لازمه حفاظت از انقلاب در عرصه مواجهه با تهاجمات ضد بشری استکبار است، توانسته سطح ماموریت خود را تا سطح جغرافیایی فزکری، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی انقلاب اسلامی یعنی همه کره خاکی گسترش دهد و تنها و تنها و تنها با اتکا به مجموعه انقلاب بویژه ۲ رکن آن یعنی رهبری مردم، خود را مجهز به منطق مستحکم انقلاب اسلامی و بعد از آن مجهز به تجهیزات و فناوری‌های نوظهور متناسب با تهدیدات بین‌المللی کند

^[2] سپاه، نهادی ذیل انقلاب اسلامی و برآمده از انقلاب اسلامی است؛ متکی به مردم و برای مردم است و خود را تابع امام انقلاب می‌داند؛ محدودیت را به عنوان بهانه‌ای برای توقف در ماموریت، نمی‌پذیرد. این رمز کارآمدی سپاه در عرصه پاسداری از انقلاب تمدن‌ساز اسلامی است

^[3] رئیس‌دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه جامع امام‌حسین(ع)